
Uchwała Nr 82/2017

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 lipca 2017 r.

w sprawie  umorzenia postępowania nadzorczego wobec części  uchwały  Zarządu Powiatu

w Lubartowie.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) w związku z art. 79 ust. 5 ustawy z dnia

5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym (t.j.  Dz.  U.  z  2016 r.,  poz.  814 ze zm.) –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze,  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części

uchwały  Nr 538/17 Zarządu Powiatu w Lubartowie z dnia 26 czerwca 2017 r. w sprawie

zmian w budżecie powiatu lubartowskiego na 2017 rok.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  75/2017  z  dnia  11  lipca  2017  r.  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze wobec części uchwały Zarządu

Powiatu w Lubartowie, o której mowa w sentencji, uznając, że jej postanowienia naruszają

prawo w sposób istotny.

Badaną uchwałą  Zarząd Powiatu w Lubartowie wprowadził  do budżetu po stronie

dochodów w dziale 852 „Pomoc społeczna” dotację celową z budżetu państwa na inwestycje

i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami

realizowane przez powiat (§ 641) w wysokości 250.383 zł. Jednocześnie w załączniku nr 2 do

uchwały zwiększono wydatki w grupie obejmującej zadania z zakresu administracji rządowej

i inne zadania zlecone powiatowi ustawami w dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdziale 85203

„Ośrodki  wsparcia”  o  kwotę  250.383  zł.  Ogółem  plan  wydatków  w  dziale  852  został

zwiększony o kwotę 70.383 zł, natomiast w dziale 758 „Różne rozliczenia” rozdziale 75818

„Rezerwy ogólne i celowe” zwiększono wydatki o kwotę 180.000 zł. Takie działanie zarządu

naruszyło  wyłączną  kompetencję  rady  do  zmiany  budżetu  w  tym  zakresie,  określoną

w art. 258  ust.  1  pkt  1  ustawy  o  finansach  publicznych.  Z  przepisu  tego  jednoznacznie

wynika,  że  przeniesienie  wydatków między  działami  może  nastąpić  wyłącznie  w  drodze

uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, przepis ten nie upoważnia

również organu wykonawczego do tworzenia lub zwiększenia rezerw budżetowych.



W dniu 11 lipca 2017 r. Zarząd Powiatu w Lubartowie podjął uchwałę Nr 547/17,

którą  uchylił  kwestionowaną  uchwałę  w  całości.  Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie

nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w świetle  art.  79  ust.  5  ustawy  o  samorządzie

powiatowym w związku z art. 105 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, dało

Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia. 

Otrzymuje:

1. Rada Powiatu w Lubartowie,

2. Zarząd Powiatu w Lubartowie.


